
UCHWAŁA NR LIII/387/2024 
RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Częstochowskiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 1526 z późn.zm.), art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn.zm.). 

Rada Powiatu Częstochowskiego 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Powiatu, zgodnie z poniższą klasyfikacją budżetową: 

Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie 

Dochody ogółem - 461 475 

Dział 600 – Transport i łączność - 461 475 

Dochody majątkowe - 461 475 
Dotacja z Województwa Śląskiego na podstawie porozumienia na realizację 
inwestycji drogowej 

- 461 475 

Wydatki ogółem 271 475 732 950 

Dział 600 – Transport i łączność 271 475 732 950 
Rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe 271 475 732 950 
Wydatki bieżące 271 475 - 
z tego:   
Wydatki jednostek budżetowych: 271 475 - 
  z tego:   
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 271 475 - 
Wydatki majątkowe - 732 950 
w tym:   
Inwestycje i zakupy inwestycyjne - 732 950 

§ 2. W związku z dokonanymi zmianami w budżecie: 

1) załącznik nr 4 do uchwały Nr LII/372/2023 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 19 grudnia 2023 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2024 rok dotyczący zadań inwestycyjnych na 
2024 rok, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 7 do uchwały Nr LII/372/2023 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 19 grudnia 2023 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2024 rok dotyczący dochodów i wydatków 
na 2024 rok związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień i umów z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmiany w budżecie wprowadza się: 

- w związku z koniecznością przesunięcia terminu realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa 
sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 483 (ul. Jesionowa) z DP 1025 (ul. Kopernika 
i ul. Słowackiego) w m. Kokawa, gmina Mykanów” na 2024 rok wynikającego z przedłużających się 
procedur uzgodnieniowych z Zarządem Dróg Wojewódzkich dokonuje się zabezpieczenia planu wydatków 
o kwotę (w tym udzielenie pomocy finansowej Województwu Śląskiemu w wysokości 281 475 zł) 
                732 950 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5373A8FE-A591-4812-A904-38A5DF85AACF. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Częstochowskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Częstochowskiego 

 
 

Andrzej Kubat 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5373A8FE-A591-4812-A904-38A5DF85AACF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/387/2024 

Rady Powiatu Częstochowskiego 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

Plan wydatków inwestycyjnych na 2024 rok 

Wydatki inwestycyjne drogowe      

Lp.  Nazwa zadania  Jednostka 
odpowiedzialna  Klasyfikacja  Źródła 

finansowania  Nakłady   

Dz.600  Razem  8 230 000 
PZD 

Rozdz.60014  Budżet powiatu  1 000 000 
  budżet gminy 500 000 1 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1024S i 1028S 
na odc.Rzerzęczyce-Skrzydlów-Krasice, gmina 
Kłomnice i Mstów 

  Środki RFPŁ 6 730 000 
Dz.600  Razem  6 875 000 
Rozdz.60014  Budżet powiatu  3 475 000 
 Środki RzFRD 1 800 000 2 Przebudowa drogi powiatowej nr 1072S w 

miejscowości Stary Broniszew, gm. Mykanów PZD 

 Budżet gminy 1 600 000 
Dz.600  Razem  461 475 

3 
Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu 
drogi wojewódzkiej nr 483 (ul. Jesionowa) z 
drogą powiatową nr 1025 S (ul. Kopernika, 
ul.Słowackiego) w m. Kokawa, gmina Mykanów 

PZD 
Rozdz.60014  

Środki z 
Województwa 
Śląskiego 

461 475 

Dz.600  Razem  525 000 
4 

Budowa odwodnienia służącego poprawie jakości 
odprowadzanych wód opadowych i roztopowych 
z pasa drogowego drogi powiatowej DP 1024 S i 
terenów przyległych w miejscowości 
Rzerzęczyce, gm. Kłomnice 

PZD 
Rozdz.60014  Budżet powiatu  525 000 

Razem  5 000 
5 

Budowa odwodnienia służącego poprawie jakości 
odprowadzanych wód opadowych i roztopowych 
z pasa drogowego drogi powiatowej DP 1104 S i 
terenów przyległych w m. Biała Wielka, gm. 
Lelów 

PZD Dz.600                 
Rozdz.60014 

Budżet powiatu 5 000 

Razem  1 075 000 
Środki RFPŁ 1 000 000 6 Przebudowa drogi powiatowej nr 1116S na odc. 

Lgota Mała - Teklinów, gmina Kruszyna PZD Dz.600                 
Rozdz.60014 

Budżet gminy 75 000 
Dz.600  Razem  600 000 PZD  Rozdz.60014  Budżet powiatu  100 000 7 

Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 
1024 S na odcinku Skrzydlów-Adamów, gmina 
Kłomnice   Środki RFPŁ 500 000 

Dz.600  Razem  505 000 
Rozdz.60014  Budżet powiatu  151 125 
 Środki RzFRD 277 750 8 Przebudowa drogi powiatowej nr 1057S na odc. 

Wrzosowa-Huta Stara B, gmina Poczesna PZD 

 Budżet gminy  76 125 
Dz.600  Razem  165 000 
Rozdz.60014  Budżet powiatu    74 250 9 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1050S - 
ul.Przemysłowa w miejscowości Konopiska, 
gmina Konopiska 

PZD 
 Środki RzFRD 90 750 
Dz.600  Razem  59 400 

10 
Przebudowa DP 1095 S ul.Cmentarna w 
m.Przyrów, gm.Przyrów- opracowanie 
dokumentacji projektowej 

PZD 
Rozdz.60014  Budżet powiatu 59 400 

Dz.600  Razem  36 900 
11 

Opracowanie dokumentacji technicznej budowy 
chodnika wraz z odwodnieniem przy DP 1051S w 
m.Aleksandria Pierwsza ul.Piaskowa, gmina 
Konopiska 

PZD 
Rozdz.60014  Budżet powiatu  36 900 

Razem  860 200 
Budżet powiatu  129 030 12 

Poprawa bezpieczeństwa niechronionych 
uczestników ruchu w gminie Olsztyn w 
miejscowości Olsztyn-Biskupice 

PZD Dz.600                 
Rozdz.60014 

Budżet gminy  731 170 
Dz.600  Razem  127 920 

13 
Wykup z leasingu piaskarko-solanek do 
ciągników na Obwody Drogowo-Mostowe w 
Rudnikach 

PZD 
Rozdz.60014  Budżet powiatu  127 920 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5373A8FE-A591-4812-A904-38A5DF85AACF. Podpisany Strona 1



Dz.600  Razem  550 000 
14 Zakup sprzętu drogowego do letniego i zimowego 

utrzymania dróg powiatowych PZD 
Rozdz.60014  Budżet powiatu 550 000 

Dz.600  Razem  30 000 
15 

Odszkodowanie za nieruchomość zajętą pod 
inwestycję drogową pn."Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 1039 S na odc. Żuraw - Lipnik, 
gmina Janów" 

Starostwo 
Rozdz.60014  Budżet powiatu  30 000 

Razem  281 475 

16 

Dotacja na pomoc finansową dla Województwa 
Śląskiego na zadanie: "Budowa sygnalizacji 
świetlnej na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 
483 (ul. Jesionowa) z drogą powiatową nr 1025 S 
(ul. Kopernika, ul.Słowackiego) w m. Kokawa, 
gmina Mykanów" 

Starostwo  Dz.600                 
Rozdz.60014 Budżet powiatu 281 475 

Razem       20 387 370 
Budżet powiatu  6 545 100 
Środki RFPŁ 8 230 000 
Budżet gminy  2 982 295 
Środki z 
Woj.Śląskiego 461 475 

RAZEM  

Środki RzFRD 2 168 500 
  Wydatki inwestycyjne- pozostałe      

Lp. Nazwa zadania Jednostka 
odpowiedzialna Klasyfikacja    Źródła 

finansowania   Nakłady  

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich  Dz.010  Razem  6 285 000 
„Scalanie gruntów obiekt Baby, Jacków, Rozdz.01005  Środki 

pomocowe  3 999 146 1 
Widzówek, gmina Kruszyna”  

Starostwo  
 Budżet państwa  2 285 854 
Dz.010  Razem  11 000 000 
Rozdz.01005  Środki 

pomocowe  6 999 054 2 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich „Scalanie 
gruntów obiekt Nakło,gmina Lelów" Starostwo  

 Budżet państwa  4 000 946 
Dz.010  Razem  6 000 000 
Rozdz.01005  Środki 

pomocowe  3 817 800 3 
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich "Scalanie 
gruntów obiekt Stanisławów, Zarębice, gmina 
Przyrów”  

Starostwo  
 Budżet państwa  2 182 200 

Dz. 801 Razem  200 000 
4 

Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027  
"Modernizacja pomieszczeń wraz z zakupem 
wyposażenia dla potrzeb nauczania w zawodzie 
technik elektryk w Zespole Szkół w Złotym 
Potoku i technik mechatronik w Zespole Szkół w 
Koniecpolu” 

Starostwo Rozdz. 80115 
Budżet powiatu 200 000 

Razem  180 000 
5 

Przebudowa budynku Starostwa Powiatowego w 
Częstochowie wraz z przystosowaniem do 
obowiązujących przepisów p.poż. - przebudowa 
holu wejściowego  

Starostwo  Dz.750 
Rozdz.75020  

Budżet powiatu  180 000 
Dz. 750 Razem 480 400 
Rozdz. 75095 Budżet powiatu 10 000 6 Naprawa i odtworzenie muru okalającego zespół 

pałacowo-parkowy w Złotym Potoku  Starostwo 
 Środki RzPOZ 470 400 
Dz. 750 Razem 152 000 
Rozdz. 75095 Budżet powiatu 5 000 7 

Remont zabytkowego budynku administracyjnego 
na terenie zespołu pałacowo-dworskiego w 
Chorzenicach 

Starostwo 
 Środki RzPOZ 147 000 
Dz. 854 Razem 823 600 
Rozdz. 85403 Budżet powiatu 20 000 8 

Remont zabytkowego budynku szkoły w 
Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
im. Jana Brzechwy w Bogumiłku  

Starostwo 
 Środki RzPOZ 803 600 
Dz. 855 Razem 50 000 

9 
Wykonanie instalacji fotowoltaicznej w Domu 
Dziecka w Chorzenicach Dom  Dziecka w 

Chorzenicach Rozdz.85595 Budżet powiatu 50 000 
Dz.801 Razem  180 000 

10 
Wykonanie instalacji fotowoltaicznej w 
budynkach Zespołu Szkół w Złotym Potoku Zespół Szkół w 

Złotym Potoku Rozdz.80195 Budżet powiatu  180 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5373A8FE-A591-4812-A904-38A5DF85AACF. Podpisany Strona 2



Dz.801 Razem 5 000 
11 

Zakup i montaż krytego lonżownika do 
całorocznej hipoterapii dla uczniów i 
wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Bogumiłku 

SOSz-W w 
Bogumiłku 

Rozdz.80195 Budżet powiatu 5 000 

Dz.854 Razem 330 000 
12 

Modernizacja systemu grzewczego  i budowa 
źródła zasilania w energię elektryczną poprzez 
budowę farmy fotowoltaicznej wraz z niezbędną 
dokumentacją techniczną w SOSz-W w 
Bogumiłku 

SOSz-W w 
Bogumiłku 

Rozdz.85495 Budżet powiatu 330 000 

Dz.852 Razem 85 000 
13 

Modernizacja platformy do transportu osób 
niepełnosprawnych dla mieszkańców w budynku 
socjalno-mieszkalnym Domu Pomocy Społecznej 
w Turowie 

Dom Pomocy 
Społecznej w 
Turowie Rozdz.85295 Budżet powiatu 85 000 

Dz.926 Razem 2 000 000 
14 Przebudowa boiska sportowego Zespołu Szkół w 

Koniecpolu 
Zespół Szkół w 
Koniecpolu Rozdz.92601 

Środki z Funduszu 
Rozwoju Kultury 
Fizycznej 

2 000 000 

Razem 27 771 000 
Budżet powiatu 1 065 000 
Budżet państwa  8 469 000 
Środki 
pomocowe  14 816 000 
Środki RzPOZ 1 421 000 

RAZEM  

Środki z Funduszu 
Rozwoju Kultury 
Fizycznej 

2 000 000 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5373A8FE-A591-4812-A904-38A5DF85AACF. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/387/2024 

Rady Powiatu Częstochowskiego 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

Dochody i wydatki powiatu częstochowskiego na 2024 rok związane z realizacją zadań na podstawie 
porozumień i umów zawartych z innymi jednostkami samorządu terytorialnego 

Dochody  

 Dochody ogółem, z tego:   
Dział  Rozdział  Wyszczególnienie  

Bieżące  Majątkowe  
600   Transport i łączność  5 210 403  461 475 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie  5 210 403  -  

 60014 Drogi publiczne powiatowe  - 461 475 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 000 - 

 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych  

4 000 - 

855   Rodzina  5 865 320  -  

85508  Rodziny zastępcze  1 291 700  -  
 

85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych  4 573 620  -  

Razem 11 079 723 461 475 

Wydatki  
 Wydatki ogółem, z tego:   

Dział  Rozdział  Wyszczególnienie  Bieżące  Majątkowe  
600   Transport i łączność  5 210 403 -  

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie  5 210 403 - 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  
40 000 - 

 75421  Zarządzanie kryzysowe  40 000 - 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  4 208 005 - 

85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych  22 000 -  

 
85333  Powiatowe urzędy pracy  4 186 005 - 

855   Rodzina  625 000  -  

85508  Rodziny zastępcze  538 000  -  
 

85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych  87 000  -  
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  70 000  - 

 92116  Biblioteki  70 000  -  

Razem 10 153 408 - 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5373A8FE-A591-4812-A904-38A5DF85AACF. Podpisany Strona 1



Dochody i wydatki powiatu częstochowskiego na 2024 rok związane z realizacją zadań na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej  

Dochody  

 
Dochody ogółem, z tego:  Dział  Rozdział  Wyszczególnienie  
Bieżące  Majątkowe  

752  Obrona narodowa  65 832 - 

 75224 Kwalifikacja wojskowa  65 832 - 

801  Oświata i wychowanie 110 000 - 

 80195 Pozostała działalność 110 000 - 

Razem 175 832 - 

Wydatki  

 
Wydatki ogółem, z tego:  Dział  Rozdział  Wyszczególnienie  

Bieżące  Majątkowe  
752  Obrona narodowa 65 832 - 

 75224 Kwalifikacja wojskowa 65 832 - 

801  Oświata i wychowanie 110 000 - 

 80195 Pozostała działalność 110 000 - 

Razem 175 832 - 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5373A8FE-A591-4812-A904-38A5DF85AACF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIII/387/2024 RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO z dnia 18 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Plan wydatków inwestycyjnych na 2024 rok
	Załącznik 2 - Dochody i wydatki powiatu częstochowskiego na 2024 rok związane z realizacją zadań na podstawie porozumień i umów zawartych z innymi jednostkami samorządu terytorialnego


